Lucifero: Et contigit ut post dies quadraginta et quinque occiderunt regem illum filii ipsius.

^l Fere cum Græco: Ὅτι δὲ κατὰ θεὸν εἰς τὸν οὐρανὸν μου, καὶ ἀπεδύθη, etc. Vers. Ant. postquam quidam alia adjecit, quæ omittit etiam Vulgata: Et descendi in Ninive in domum meam.

^k Reddita esset. Vatic.

^o Cum ms. Germ. a septimanis. Vers. Ant. In Pentecosten.... a septem annis, et.... pulmentaria complura.

D^m Ita ms. Gerim. ubi et manducet. Vers. Ant. Habet...., ut manducet pariter nobiscum. Sabatier. legit habet etiam in Lucifero.

ⁿ Hæc cum ms. Gerim. et exiit Tobias inquirere; cum Græco, εἰς τὴν τοῦ γένους ἡμῶν, unus de genere nostro. Vers. Ant. Abii Tobias quærerem.... et ego dixi.... et ait mihi.... unus ex fratribus nostris.... projectus jacet in publico. Et exsilivi.... quicumque ex illo, etc.

^o Convenit cum ms. Germ. et tollo illum de platea in unum locum apud me. Vers. Ant. et sustuli illum.... in domum etc. Sustuli etiam in Lucif. legere Sabat. videtur.

^p Vers. Ant. Quod locutus est in Bethleem.... omnes dies etc.

^q Et perdidit substantiam suam, additur in Vers. Ant. quæ tamen absunt etiam a Græco. Occiderentur pro interficeretur habet cadem.

chielem prophetam (Ezech. 11, 3) : *Fili hominis, A* mitto te ad domum Israel, quia amaricaverunt ^a me ipsi, et patres eorum usque in hodiernum diem. Et dices ad illos : *Hæc dicit Dominus : Si audierint aut trepidaverint quoniam domus amaricans est, et cognoscent quoniam propheta es tu in medio eorum : et tu, fili hominis, ne timueris eos, neque trepidaveris a facie eorum, quoniam effuriabuntur, et concurrent super te in circuitu, et in medio scorpionum tu inhabitas ; sermones eorum ne timueris, et a facie eorum ne trepidaveris, quoniam domus amaricans est : et loqueris verba mea ad eos, si forte audierint vel expaverint quoniam domus amaricans est.* Contumaces videmur tibi, ut iste Deo soli dicatur videbatur propheta illis, quorum tu tenebras sequeris ; nempe hinc Ezechiel propheta apud Judæos coapostatas tuos contumax, hinc superbus regibus videbatur Israel, quia Domini implemet mandata, qui eisdem loqueretur quæ præcepisset eum loqui Deus. Recte nos superbos appellas, nos, per quos omnia præcepta sua voluit ad populorum credentium perferri notitiam : recte, inquam, insolentes designas nos Dei antistites, si nos ea tibi dicamus, quæ voluerit Deus dici ad vos. Odis amantes te, persequeris bene tibi cupientes, sed non metuere possumus frendores carnificinæ tuæ. Audis etenim Dominum dicere : *Et tu, fili hominis, ne timueris eos, neque trepidaveris a facie eorum, quoniam effuriabuntur, et concurrent super te ^b, et in medio scorpionum tu habitas : sermones eorum ne timueris, a facie eorum ne trepidaveris, quoniam domus amaricans est (Ibid. 6).* Non, inquam, possumus metuere minas imperii tui, quia nullæ sunt vires tuæ scorpiceæ ^c adversum nos, quos Dei virtute tegi cernas, quorum esse defensorem ac protectorem Deum advertas. Non itaque cessabimus tibi Domini ingerendo præcepta, illi solimet uni servantes timores, qui dicit : *Fili hominis (Ib. 11, 4), ingredi ad domum Israel, et loquere sermones meos ad eos, quoniam non ad populum alti sermonis tu mitteris ad Israel, neque ad populos multos aliæ vocis aut aliæ linguæ, neque graves qui sint in lingua, quorum non audies sermonem : et si ad tales misissem te, illi forsitan audissent sermones tuos : domus autem Israel nolent ^d audire te, quoniam nolunt audire me, quoniam tota domus Israel contentiosusunt, et duri corde. Et ecce dedi faciem tuam potentem adversus facies eorum, et constantiam tuam confortabo adversus contentionem eorum, et eris semper firmior petra, ne timueris ab eis, neque expaveris a facie eorum, quoniam domus amaricans est.* Metuere te quis poterit nostrum, quos videas potentia